
 

 

令和 6 年 1 月 3 1 日 

1年 3組 保 護 者 様 

  大阪市立東生野中学校 

校 長  川田 浩二 

   

かぜ様疾患の流行にともなう措置についてのお知らせ 

 

厳寒の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育活動の推進のためにご理解・ご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

1年 3組内に発熱者が増えており、かぜ様疾患並びにインフルエンザ等が広がり

を見せています。 したがって、集団感染を防ぐためにも学校医と相談し、本日、

1年 3組は、給食後に下校する措置をとります。 

また、2月 1日（木）・2日（金）につきましては、1年 3組は、学級休業の措

置をとります。なお、この期間の部活動についても、当該クラスの生徒の活動は中

止とします。 

今後とも保健衛生について、ご家庭におかれましても感染予防に努めていただ

けますようお願い申しあげます。なお、疑わしい症状が認められる場合、速やかに

医療機関に受診・相談を行ったうえ、対応していただき、学校へ連絡いただきます

ようお願いいたします。2月 5日（月）からは、通常通りの授業を再開する予定で

す。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 


